тих часів, матеріали урочистого засідання Товариства фізико-хімічних наук

при Харківському університеті 1 грудня 1907 року, присвяченого

тридцятиріччю науково-педагогічної та громадської діяльності його голови,

професора І. П. Осипова, а також архівні джерела.

Виклад основного матеріалу дослідження. І. П. Осипов народився 30

липня (11 серпня) 1855 року в Харкові. Його батько був кандидатом

математичних наук Харківського університету, а тому відповідна сімейна

атмосфера без сумніву слугувала добрим підґрунтям для майбутньої діяльності

його сина. Після домашньої підготовки Іван Павлович поступив до 2-ї